
  

 1/4 

PROTOKOL O 3. JEDNÁNÍ KOMISE  

 
KOMISE PRO OTEVÍRÁNÍ A POSOUZENÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST A NABÍDEK, 

VČETNĚ HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Identifikační údaje o zadavateli a o veřejné zakázce:  

 

Název zadavatele Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň – Východní Předměstí, PSČ 301 00 

252 20 683 

Název veřejné zakázky 
Modernizace systému dálkového ovládání měníren PMDP, 

a.s. 

Druh zadávacího řízení Jednací řízení s uveřejněním – nadlimitní zakázka 

Předpokládaná 

hodnota zakázky 
20 500 000,- Kč bez DPH 

Datum a místo jednání 

hodnotící komise 

17. 9. 2024 v 8:00 hodin 

Vozovna Slovany – administrativní budova, zasedací místnost ve 

2. NP, Slovanská alej 35, Plzeň 

 

1) Úvod 

 

3. jednání komise pro otevírání a posouzení žádostí o účast a nabídek, včetně hodnocení nabídek 

(dále jen „hodnotící komise“) se konalo 17. 9. 2024 v 8:00 hod v administrativní budově 

vozovny Slovany v zasedací místnosti ve 2. NP. 

 

Na tomto jednání komise byli přítomni následující členové/náhradníci komise: 

          

Ing. Helena Baštová – prostřednictvím MS Teams 

Jakub Čorňák 

Ing. Vlasta Prosrová 

Petr Vracovský 

Filip Švec, MBA - prostřednictvím MS Teams 

 

Jednání se také účastnila Mgr. Petra Šindelářová, vedoucího právního oddělení a Zdeňka 

Kodýtková, administrátor veřejných zakázek, coby odborní poradci podle § 42 odst. 3 ZZVZ. 

 

Prezenční listina tvoří Přílohu č. 1 tohoto protokolu. 



 2/4 

2) Posouzení předběžných nabídek 

 

Hodnotící komise zahájila posouzení předběžných nabídek. 

 

Na posledním jednání provedla hodnotící komise hodnocení předběžných nabídek, přičemž 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou byla vyhodnocena předběžná nabídka společnosti OHLA 

ŽS, a.s. 

 

Hodnotící komise za účelem možnosti učinění rozhodnutí, zda bude žádoucí o předběžných 

nabídkách účastníků zadávacího řízení dále jednat, provedla posouzení obou předběžných 

nabídek. 

 

Předseda hodnotící komise p. Petr Vracovský seznámil členy hodnotící komise s detaily návrhů 

technického řešení, které oba účastníci zadávacího řízení ve svých nabídkách předložili. 

 

Předběžná nabídka č. 1 společnosti Supervisory systems, s.r.o. zcela nenaplňuje požadavky 

Zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci a popisu minimálních technických parametrů, 

zejm. chybí splnění požadavku na elektronický deník a možnost připojení DO z kterékoliv 

měnírny. 

 

Předběžná nabídka  č. 2 společnosti OHLA ŽS, a.s. splňuje veškeré podmínky stanovené 

zadávací dokumentací. 

 

Nabídka společnosti OHLA ŽS, a.s. obsahuje splnění požadavku připojení DO z kterékoliv 

měnírny, stejně tak nabídková cena obsahuje i vedení elektronického deníku. Součástí 

nabídkové ceny je i návrh na doplnění řídicího systému do všech měníren, což prodlouží jejich 

životnost. Nabídka spolu s návrhem technického řešení zohledňuje požadavky Zadavatele na 

celkovou modernizaci vč. zajištění kybernetické bezpečnosti, bude se jednat o otevřený systém 

a bude zajištěna odpovídající počítačová komunikace, tak jak Zadavatel v zadávacích 

podmínkách požadoval. Bude zajištěno VPN připojení, koncové šifrování a bude zajištěna 

ochrana sítě proti vnějším vlivům. Záložní připojení bude přes radiovou síť a lze přejít i na 

Tetru, tedy nebude dále nutné mít pronajatou frekvenci. 

Součástí cenové nabídky je rovněž modernizace místního řídicího systému Měnírny Černice. 

Bude implementována stanice EPOS, která je i na poslední modernizované Měnírně Letná; 

předseda hodnotící komise potvrdil, že tímto zásahem nebude ohrožena dotace na tuto MR 

Letná.  

V nabídkové ceně jsou zahrnuty veškeré stavební úpravy, které budou v rámci realizace díla 

potřeba provést, včetně rekonstrukce hl. dispečinku na Hydru. Počítá se se dvěma servery na 

odlišných místech, což poslouží i jako ochrana proti živelným katastrofám. Nabídka je 

zpracována ve velikém detailu, obsahuje i vizualizace z jiné zakázky. 

Diskutována byla problematika alarmů. 

 

Nabídková cena je přiměřená a není mimořádně nízká. 



 3/4 

 

Hodnotící komise po posouzení nabídky doporučuje Zadavateli přijmout ekonomicky 

nejvýhodnější předběžnou nabídku společnosti OHLA ŽS, a.s.,  a dále již o nabídkách nejednat 

a veřejnou zakázku zadat na základě podání předběžné nabídky v souladu s ust. § 61 odst. 8 

ZZVZ, neboť si Zadavatel toto právo vyhradil v zadávací dokumentaci v čl. 3.7. Případné 

jednání o nabídkách se jeví jako bezpředmětné, neboť oba účastníci zadávacího řízení nevznesli 

po celou dobu běhu lhůty pro podání předběžných nabídek žádný dotaz či připomínku ke 

stanovení zadávacích podmínek, obchodní podmínky nastavené Zadavatelem akceptovali bez 

výhrad a i v rámci návrhu technického řešení bylo ze strany dodavatele OHLA ŽS, a.s. vše 

splněno a požadavky a očekávání Zadavatele budou naplněny. Parametry, které vstupují do 

hodnocení, jsou ze strany hodnotící komise shledány jako plně dostačující a odpovídající 

nabídkové ceně. Jednání o nabídkách by dle názoru členů hodnotící komise nepřineslo 

Zadavateli žádný následný benefit a zbytečně by prodloužilo zadávací řízení. 

 

Proběhla diskuze ohledně rizik plnění stávajícího dodavatele a předseda hodnotící komise 

potvrdil, že je skutečně žádoucí zahájit modernizaci systému dálkového ovládání měníren 

okamžitě, neboť technická podpora není nyní bezproblémová a hrozí riziko selhání stávajícího 

dodavatele. Zadavatel na tuto situaci není aktuálně připraven, nemá dostatečné personální 

kapacity, aby v případě výpadku systému pokryl provoz všech měníren. 

S odborným poradcem byla diskutována i právní stránka zvažovaného postupu, zda lze 

skutečně akceptovat rovnou předběžnou nabídku a zda nehrozí riziko, že tento postup 

Zadavatele někdo napadne. Vedoucí právního oddělení potvrdila, že tento postup je možný, 

neboť si jej Zadavatel v zadávacích podmínkách vyhradil a i s ohledem na veškeré souvislosti 

není důvod, aby proběhlo jednání o nabídkách. 

 

Hodnotící komise se shodla, že doporučí zadat veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky 

a uzavřít se společností OHLA ŽS, a.s. smlouvu o dílo za podmínek stanovených v předběžné 

nabídce. 

  

3) Závěr jednání:   

 

Hodnotící komise doporučuje Zadavateli přijmout ekonomicky nejvýhodnější předběžnou 

nabídku společnosti OHLA ŽS, a.s. a dále již o nabídkách nejednat a veřejnou zakázku zadat 

na základě podání předběžné nabídky v souladu s ust. § 61 odst. 8 ZZVZ, neboť si Zadavatel 

toto právo vyhradil v zadávací dokumentaci v čl. 3.7.  

Hodnotící komise doporučuje uzavřít se společností OHLA ŽS, a.s. smlouvu o dílo za 

podmínek stanovených v předběžné nabídce. 

  

 

Výsledek hlasování komise o shora uvedeném závěru: 

Pro:  5  

Proti:  0   

Zdržel se: 0 



 4/4 

Odlišná stanoviska hodnotící komise: žádná 

 

 

Níže uvedení členové komise si tento protokol řádně přečetli a svým podpisem stvrzují 

správnost a úplnost zaprotokolovaných údajů. 

 

Příloha č. 1: Prezenční listina 

Příloha č. 2: Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení – obsah 

předběžných nabídek 

 

Podpisy členů/náhradníků hodnotící komise: 

 
V Plzni dne 17. 9. 2024 

 
Ing. Helena Baštová   ……………………………………….. 

odsouhlaseno prostřednictvím MS Teams 
 
Jakub Čorňák      ………………………………………….. 
 
Ing. Vlasta Prosrová     ………………………………………….. 
 
Petr Vracovský     …………………………………………. 
 
Filip Švec, MBA     …………………………………………. 

odsouhlaseno prostřednictvím MS Teams 


